Salicis hinc storia,

Guttam Ammoniaci, propter foetorem, intermitto, quāuis Dioscorides Thymiam, quasi Thymi uim odore retinens, uocarit. Galenus insuper, ac Paulus, inter odoramenta numerarunt, & Plinius bene olemibus unguentis addidit: unde diuinarè nō est difficile, quibus & qualibus illi, pro suffitibus usi sint.

Oxymel scilliticum simpl.
Mesues.

Oxymel scilliticum simplex Mesue.

Rec. Mellis despumati libras tres.
Aceti scillitici libras duas.
Coquantur, despumentur, & perficia

tur decoctio eius, ueluti diximus
in speciebus secantiabin, id est, sim-
plici oxymelite.

CRONENBURGIUS.

Quoniam hoc magnam quantitatem mellis recipit, suauius est aceto scillino, neq; molestiam palato exhibet. Duo alia que apponit Mesue de radicibus, et nomine Damocratis, non parantur. Quod Alexander Trallianus lib. 7. cap. 15. exponit, certum mihi est Paulum 7. cap. 11. descripsisse, quamuis ille apij semen, folium, agaricum habeat, pro quibus hic Ammi, ansum, asarum, et Rheuponticum posuit. Simplex ex Oribasio Alexandrinus cap. 707. transtulit. Ego hoc loco prætermisi, uti uolentibus in promptu sunt loca. Trallianum adumbrat Auicenna lib. quinto Tract. 6. titulo Syrupi acetosi solutiu scillitici. Marcellus Medicus cap. 20.

Oxymel scilla
Marcelli
Med.

Accipit scilla libram unam.
Aqua fontium libras quatuor, & semissem. Coquit ad libram unam & mediam; post unius diei fermentatione, olla interim firmissime obtu-

rata, expressa à scilla colaturæ admiscet aceti optimi tantundem, mellis expumati libras tres: Rursus leuiter ad consistentiam ebullit.

Quatuor modis ab his diuersis ostendit Placentinus de Medicinis, cap. 13. Porro in Mesues compositione, aquæ duplum apponi debet, uidelicet libra quatuor: atq; id innuit, quando ait, perficiatur decoctio eius. Ad finem, duæ librae aceti scilla addendæ, et ablata spuma ad crassitiam consuetam bulliendæ erunt. Libro autem decimo, sermonem omnem de aceto scillitico expeditimus.

Oxyzacchara
Nic. Myrepsi

Oxyzacchara Nicolai Myrepsi. sect. 37. num. 21.

Rec. Aceti uncias quatuor.
Succimali punici acidi, uncias octo.

Zacchari puri libram unam.
Coquito bene ad consistentiam.

CRONENBURGIUS.

Oxyzacchara
simpl. Actuarij.

Vetusta est et hæc compositio, nihilq; ab oxymelite antiquorum differre uideri potest, quam quod pro melle posteriores zaccharum substituerint, et nomen mutarint. Actuarius in exordio libri sui ex aceti una, zacchari duabus libris simplex instituit: Deinde cap. Zulapiorum, compositum ex corticibus rad. Cappari, apij, intuborū, et reliquis. De Medicamentis uero purgantibus, Catharticū. Officina nostra in eo parado, Mesuen emulantur, in dosi Syr. acetosi de succis fructuū, aut Præpositū, quæ ex Myrepto mutauit, ut supra palam sit. In composito, unū Præpositū: Sed eorundem dictione adiungā.